
 

COMUNE DI SANT’ARSENIO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

N. Area : 15 Data emissione 10/06/2025 
N. Generale: 266 Data di registrazione 10/06/2025 

 
 

Area Trasversale Tecnico Amministrativa 
 
 
 
OGGETTO: Tirocini GARANZIA IN. Misure a sostegno dell'occupazione dei disabili di 

cui alla  L. 68/99. Presa d'atto decreto dirigenziale N. 48 del 02/08/2024 
DIPARTIMENTO 50 - Giunta regionale della Campania Direzione Generale 
11 - Direzione generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche 
giovanili  - Provvedimenti conseguenti .  APPROVAZIONE AVVISO DI 
SELEZIONE E  MODULO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001. 
Visto lo statuto comunale. 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Visto il regolamento comunale di contabilità. 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni. 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 
 
Richiamata: la delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 27/02/2025, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Richiamata: la delibera della Giunta Comunale n. 64 del 22/04/2025 con la quale veniva creata la 
nuova Area Trasversale Amministrativa e Tecnica II nella quale confluivano, tra l’altro, i settori 
della cultura e delle politiche sociali sotto la responsabilità gestionale diretta del SINDACO. 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 81 del 02/07/2024 che ha approvato la 
partecipazione del Comune di Sant’Arsenio all’avviso pubblico della Regione GARANZIA IN per 
il finanziamento di tirocini rivolti a soggetti iscritti alle liste di cui alla legge 68/69. 
Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 107 del D. lgs 18/08/2000  n. 267. 
 
PREMESSO CHE; 
 

- Il D.D. N. 48 DEL 02/08/2024  DIPARTIMENTO 50 – GIUNTA REGIONALE DELLA 
CAMPANIA DIREZIONE GENERALE 11 – DIREZIONE GENERALE PER 
L’ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE, IL LAVORO E LE POLITICHE GIOVANILI, 
avente ad oggetto “Tirocini garanzia IN. Misura a sostegno dell’occupazione dei disabili di 



cui alla L. 68/99 , ha approvato il terzo elenco di istanze ammissibili. Istanza sospese. Presa 
d’atto di rinunce”. 

- Il D.D. n. 53 del 13/03/2025 a rettifica del Decreto n. 48 del 02/08/2024 , “Disposizioni in 
ordine alla prosecuzione dele attività” ha aggiunto le istanze che erano state ammesse a 
finanziamento, tra cui quella del Comune di Sant’Arsenio, che per mero errore materiale 
non erano state inserite nell’Allegato A al Decreto. 

VISTA la Convenzione stipulata in data 24/04/2025 Prot. N. 0003187 tra il Soggetto Promotore, 
ossia DG 11 – Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili 
– Ufficio di collocamento mirato di Salerno ed il Soggetto Ospitante, ossia il comune di 
Sant’Arsenio; 
 
CONSIDERATO che secondo quanto previsto dalle linee guida tirocini “Misure a sostegno 
dell’occupazione dei soggetti disabili di cui alla L 68/99 “Garanzia IN” (Inserimento, Inclusione, 
Integrazione) il soggetto ospitante pubblico deve procedere alla selezione delle candidature anche 
attraverso criteri trasparenti e di evidenza pubblica. 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. E della L. n. 
190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale. 
 
Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare l’Avviso pubblico Prot. 4509 del 09/06/2025 e il modello di domanda per la 
selezione di n. 3 tirocinanti riservati a soggetti iscritti negli elenchi di cui alla L. 68/99 
allegati al presente atto, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2) Di avviare la relativa procedura selettiva secondo le modalità e i termini indicati nell’Avviso 
stesso; 

3) Di individuare quale  Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, 
la Dott.ssa Angela Caputo; 

4) Di dispore la pubblicazione del presente provvedimento, dell’avviso e del modello di 
domanda all’albo pretorio per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d. lgs. n. 33 del 2013 

6) Di trasmettere il presente Avviso al Soggetto Promotore – Direzione Generale 11 della 
Regione Campania – Ufficio  Collocamento Mirato di Salerno, per l’adozione degli atti di 
competenza e per la massima diffusione tra i potenziali destinatari. 

7) Di trasmettere il presente provvedimento: 
- All’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- All’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile 

  
 
 
 
 
Data di Emissione: 10/06/2025 
 

  Il Responsabile dell'Area 
 F.to Dr. Donato PICA 

(copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta 



secondo l’articolo 3 del D.lgs 39/1993 e l’articolo 3bis, comma 4bis del 
Codice dell’amministrazione digitale) 

 
 

 



________________________________________________________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a 
partire dal _________________ al  ___________________  . 
(Pubblicazione nr.________) 
 
  
 F.to Dr. Donato PICA 

(copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta 
secondo l’articolo 3 del D.lgs 39/1993 e l’articolo 3bis, comma 4bis del 
Codice dell’amministrazione digitale) 

 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Sant'Arsenio, 10/06/2025 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario - 

Amm.va 
 Dott.ssa Maria Consiglia VIGLIONE 

(copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta 
secondo l’articolo 3 del D.lgs 39/1993 e l’articolo 3bis, comma 4bis del 
Codice dell’amministrazione digitale) 

 
 
 


